РАЗДЕЛ 3 ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____
г. Сургут

"__" ________ 20_ г.
Акционерное общество "Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________,

(должность, ФИО)

действующего на основании ______________, с одной стороны, и

(Устава, доверенности, приказа)

______________________________________________ , именуем__ в дальнейшем
(Наименование организации, ФИО)

Поставщик, в лице ____________, действующего на основании ___________, с другой стороны,

(должность, ФИО)

(Устава, доверенности, приказа)

именуемые в дальнейшем стороны, заключили на основании протокола __________ № ______ от __________ настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик по заданию Заказчика обязуется осуществить поставку бытовой химии и хозяйственных товаров (далее – товар) Заказчику, согласно спецификации на поставку товара (Приложение № 1), а Заказчик обязуется принять и оплатить товар.

1.2. Наименование товара, технические (качественные) характеристики товара, цена за единицу поставляемого товара, количество указываются в спецификации на поставку товара (Приложение № 1).

1.3. Поставка товара осуществляется в соответствии со спецификацией на поставку товара (Приложение № 1) в течение 3 календарных дней с момента получения Заявки от Заказчика, в период с 01.01.2021года по 31.12.2021 года.

1.4. Место поставки товара – по адресу Заказчика: 628403, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. Производственная, 16.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая цена договора составляет: ______ (______) рубля __ копеек, в том числе НДС. НДС оплачивается в соответствии с п. 3 ст. 164 НК РФ.
Если участник выигравший аукцион работает по упрощенной системе налогообложения, при заключении цена договора уменьшается на сумму НДС и Заказчик указывает сумму без учета НДС.
2.2. Оплата за поставленный товар по договору производится по безналичному расчету на основании выставленного счета путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки товара в течение 30 рабочих дней с момента подписания Заказчиком товарной накладной по форме ТОРГ-12 и счета-фактуры, оформленной в соответствии со ст. 169 НК РФ или Универсального передаточного документа.
2.3. Цена договора включает в себя стоимость:

-товара (с учетом упаковки и маркировки, необходимых налогов, сборов и обязательных платежей);

-по таможенному оформлению товара, хранению на таможенном складе и складе Поставщика;

-погрузо-разгрузочные расходы;

-страхования товара до передачи товара Заказчику.

2.4. При изменении потребности в количестве Товара, Заказчик по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения договора вправе изменить количество Товара, поставляемого по договору с увеличением или уменьшением цены договора пропорционально количеству товара.

2.5. Заказчик оставляет за собой право выбрать только тот товар, в котором возникла потребность. В течение всего срока действия договора Заказчик не обязан произвести полную выборку товара по спецификации.

2.6. Цена за единицу товара является фиксированной и изменению не подлежит.
2.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе произвести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени), начисленной в соответствии с разделом 6 настоящего Договора, а также произвести вычет неустойки (штрафа, пени) из обеспечения исполнения договора, указанного в разделе 11 настоящего договора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Осуществить поставку товара в соответствии с условиями настоящего договора, передав Заказчику товар надлежащего качества, в ассортименте и количестве, указанном в заявке на поставку товара.

3.1.2. В момент поставки товара передать всю необходимую документацию на товар, в том числе:

- товарную накладную в 2 экз. и счет-фактуру или Универсальный передаточный документ;

- доверенность на водителя, который поставляет товар на склад Заказчика;

- сертификат соответствия либо декларацию о соответствии для товаров, подлежащих сертификации.
3.1.3. Произвести своими силами и за свой счет, замену в случае обнаружения некачественного товара, в течение 10 календарных дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика.

3.1.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения товара до его приемки Заказчиком.

3.1.5. В случаях, предусмотренных действующим законодательством и договором, принять товар, от принятия которого отказался Заказчик.
3.1.6. Лицом, ответственным за исполнение настоящего договора со стороны Поставщика является ____________________ тел. _________________.
3.2. Поставщик имеет право:

3.2.1. Требовать оплаты товара в порядке и сроки, предусмотренные договором.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Оплатить поставляемый товар в порядке, указанном в п.2.2. настоящего договора.
3.3.2. Осуществить приемку товара, при отсутствии мотивированного отказа от приемки товара.

3.3.3. Направить заявку для поставки товара Поставщику по факсу:_____________________, по электронной почте_________________________ либо нарочно.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Осуществлять общий контроль за исполнением договора.

3.4.2. Решать спорные вопросы по исполнению настоящего договора в претензионном и судебном порядке.

3.4.3. Лицом, ответственным за исполнение настоящего договора со стороны Заказчика является Пантелеева Елена Юрьевна – 8 (3462) 52-76-25 – начальник СХО.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
4.1. Упаковка товара должна обеспечивать сохранность товара при его транспортировке, хранении и выгрузке.

4.2. Поставляемый товар должен быть в заводской упаковке, без видимых признаков повреждения упаковки.
4.3. Упаковка (тара) товара должна отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы), если иные требования к упаковке (таре) не предусмотрены условиями договора.
4.4. Если производителем товара предусмотрена для них специальная упаковка (тара), отличная от указанной договором, то товар может поставляться в упаковке (таре) производителя, если она обеспечивает защиту товара и комплектующих от повреждения или порчи во время транспортировки и хранения.

4.5. Качество товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов РФ (ГОСТ, ТУ), а продукция, подлежащая в соответствии с законодательством РФ обязательной сертификации, должна иметь сертификат соответствия либо декларацию о соответствии. Для продукции, подлежащей сертификации, должен быть представлен сертификат Государственного комитета санитарно-эпидемиологического надзора РФ, срок действия которого не истек.

4.6. Товар передается Заказчику согласно документации его изготовителя, а также с документацией на русском языке завода-изготовителя (паспорт, инструкцию и (или) руководство по эксплуатации товара и прочие относящиеся к товару документы).

4.7. Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении.

4.8. Весь поставляемый товар, не должен иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой по его изготовлению, либо проявляющихся в результате действия или упущения производителя и/или упущения Поставщика, при соблюдении Заказчиком правил эксплуатации поставляемых товаров.

4.9. Гарантийный срок определяется согласно гарантии установленной производителем или заводом-изготовителем.
4.10. Поставщик гарантирует, что товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.
5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Датой приемки товара и документации к ней считается дата, указанная в товарной накладной.
5.2. При выявлении некачественного, некомплектного, не соответствующего товара требованиям действующего законодательства и (или) настоящего договора, Заказчиком составляется акт выявленных недостатков товара (Приложение 2).

5.3. Товар, поставленный без документов, или некачественный товар считается не поставленным и не подлежит приемке и оплате до момента предоставления документов или замены товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение сроков поставки товара, указанных в настоящем договоре, Поставщик уплачивает Заказчику пени в размере одной трехсотой от ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты, от суммы не поставленного товара, которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

6.2. При нарушении срока оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего договора, Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплату пени в размере одной трехсотой от ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты, от суммы неоплаты, которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

6.3. За нарушение срока оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего договора, Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплату штрафа в размере 0,3 % от цены Договора.

6.4. За нарушение срока поставки товара, указанного в п. 1.3. настоящего Договора Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 0,3 % от цены Договора.
6.5. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) иных обязательств по договору Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от цены договора.
6.6. Неустойка (штраф, пени) носит штрафной характер. При невыполнении обязательств по договору, кроме уплаты неустойки (штрафа, пени), Поставщик возмещает понесенные Заказчиком убытки, в размере не покрытом неустойкой.

6.7. Заказчик удерживает из обеспечения исполнения договора пени, штраф, указанные в                        п.п. 6.1.,6.4., 6.5.  настоящего договора, путем направления требования.

6.8. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.9. Уплата штрафа и пени не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

6.10. В случае, если Поставщиком были привлечены третьи лица для выполнения условий настоящего договора и Заказчику был причинен ущерб, Поставщик оплачивает причиненный ущерб Заказчику в полном объеме.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна сторона не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами или в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензий составляет 10 календарных дней.

8.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору при не достижении договора в претензионном порядке будут разрешаться Арбитражным судом Ханты-Мансийского автономного округа в соответствии с действующим законодательством.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.
9.2. Расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
9.3. В случае расторжения договора по вине Поставщика, последний возмещает Заказчику все убытки, связанные с таким расторжением.

9.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой стороне не позднее чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.

9.5. При расторжении договора по соглашению сторон, договор считается расторгнутым с момента подписания соглашения о расторжении.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий договор вступает в силу с 01.01.2021 года и действует до 31.01.2022 года, а в части расчетов до полного исполнения взятых на себя обязательств.
10.2. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, наименования, банковских реквизитов, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.

10.3. Документы, переданные факсимильной, электронной связью, а также ксерокопия документов, имеют юридическую силу и признаются сторонами, до замены их на оригиналы указанных документов.

10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.5. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:

- Спецификация на поставку товара (Приложение № 1);

- Форма акта выявленных недостатков товара (Приложение № 2).
10.6. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

11.1. Поставщик представил Заказчику обеспечение исполнения обязательств по настоящему Договору в размере – 78 087,31 руб. (без НДС). Срок действия обеспечительного платежа: до «28» февраля 2022 года.
11.2. Обеспечение исполнения договора указанное в п. 11.1 – является обеспечительным платежом (ст. 381.1 Гражданского кодекса Российской Федерации). На сумму обеспечительного платежа проценты, установленные статьей 317.1 настоящего Кодекса, не начисляются.

11.3. Обеспечительный платеж вносится Исполнителем на расчетный счет Заказчика.

11.4. Факт внесения денежных средств в качестве обеспечительного платежа подтверждается платежным поручением с отметкой банка об оплате и поступление денежных средств на расчетный счет Заказчика.

11.5. По письменному заявлению Исполнителя возможен досрочный возврат обеспечительного платежа, но не ранее 3 (трех) месяцев с момента подписания договора, при условии надлежащего исполнения договора. Размер возвращаемой суммы обеспечительного платежа определяет Заказчик.

11.6. В случае одностороннего отказа Исполнителя от исполнения настоящего Договора, Заказчиком без обращения в суд, в одностороннем порядке может быть удержан обеспечительный платеж, предусмотренный п. 11.1. настоящего Договора;

11.7. В случае если Исполнителем, были нарушены сроки оказания услуги и выставленная Заказчиком претензия не была оплачена, Заказчик без обращения в суд, в одностороннем порядке может удержать сумму, указанную в претензии из обеспечительного платежа, предусмотренного п. 11.1. настоящего Договора;

11.8. В случае наступлений событий и их оплаты, указанных в разделе 11, п. 11.6 договора, обеспечительный платеж подлежит восстановлению до полной суммы обеспечения исполнения обязательств по договору, указанной в п. 11.1 договора в течение 10 календарных дней.
12. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

12.1. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о противодействии коррупции при осуществлении хозяйственной деятельности (Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закон ХМАО – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском округе – Югре» и др.) Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований при исполнении настоящего Договора.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:
	Заказчик:

	______________

__________________________/___________/
	Акционерное общество  «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта»

Юридический / фактический адрес: 628403, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, улица Производственная  16

ИНН 8602154549 КПП 860201001

ОГРН 1098602004984

р/сч. 40702810467170041572

Западно-Сибирское отделение № 8647

ПАО «Сбербанк»

БИК 047102651

к/с 30101810800000000651

р/сч. 40702810151990012875 ПАО «ЗАПСИБКОМБАНК» г. Тюмень БИК 047102613

к/с 30101810271020000613

Тел: 8(3462) 52-76-05, факс: 50-15-54

Е-mail: info@spopat.ru

_____________

_______________________/_______________/

Приложение № 1

к договору № ______/20
от __________ 2020г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

на поставку товара

	№ п/п
	Наименование товара, страна происхождения
	Технические (качественные) характеристики товара
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Кол-во
	Цена за ед., руб.* (с/ без НДС)
	Итого, сумма с/ без НДС

	1

	2

	ИТОГО

	Поставщик:
	Заказчик:

	АО «СПОПАТ»

	_____________________

_____________________

_____________________/________________/
	_____________________
_________________________/_______________/

 Приложение 2

 к договору № ______/20
__________ 2020 г.

ФОРМА*

АКТ
выявленных недостатков товара

г. Сургут

"____"_____________ 20__ г.

	Перечень недостатков, выявленных при приемке товара

согласно спецификации

	1.

	2.

	3.

Мы, нижеподписавшиеся ____(наименование Заказчика)____, в лице _______________, действующего на основании _______________ в составе комиссии:

1. ___________________ (подпись)

2. ___________________ (подпись)

3. ___________________ (подпись)

 (Ф.И.О. членов комиссии)

составили настоящий Акт о том, что согласно договору №_____ от "____"___________ 202_ г. при передаче товара в соответствии со спецификацией, были выявлены перечисленные выше недостатки.

Поставщик, в соответствии с п. 3.1.3 договора №_____ от "____"___________ 202__ г., обязан произвести замену товара в течение 10 календарных дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика

	Заказчик:

	_______________ / _______________

М.П.

 (расшифровка подписи)

* Акт выявленных недостатков товара заполняется согласно форме.
PAGE
8